



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 1 lutego 2024 r.

Poz. 1012

SPRAWOZDANIE STAROSTY PSZCZYŃSKIEGO

z dnia 12 stycznia 2024 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Pszczyńskiego za 2023 rok

Działając na podstawie art. 38b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) przedstawiam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Pszczyńskiego za 2023 r.

W celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zdań określonych w ustawach, w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, została utworzona Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Pszczyńskiego, na płaszczyźnie której od 2002 roku omawiane są różnorodne działania służb, inspekcji i straży, mające na celu zapobieganie przestępczości, ochronę bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. Kadencja Komisji trwa 3 lata. Zarządzeniem nr 22/2023 Starosty Pszczyńskiego z dnia 29 maja 2023 r. została powołana Komisja na kadencję 2023-2026. Zarządzeniem Nr 28/2023 Starosty Pszczyńskiego z dnia 11 lipca 2023 r. dokonano zmiany przedmiotowego zarządzenia. Komisja w 2023 r. działała w poniższym składzie:

1) przewodniczący:

- Barbara Bandoła – Starosta Pszczyński

2) członkowie:

- Damian Cieszewski – Wicestarosta Pszczyński

- Grzegorz Nogły – Etatowy Członek Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

- Szymon Sekta – Sekretarz Powiatu Pszczyńskiego

- Dorota Garus – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Pszczynie

- Aleksander Malcher – Radny Rady Powiatu Pszczyńskiego

- Zdzisław Grygier – Radny Rady Powiatu Pszczyńskiego

- insp. Grzegorz Bonalski – Komendant Powiatowy Policji w Pszczynie

- kom. Sebastian Popielarz – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie

- st. bryg. Grzegorz Kołoczek – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie

- Magdalena Podosek-Bysko – Kierownik Nadzoru Wodnego w Pszczynie

- Mariusz Kozik – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Pszczynie

Do udziału w pracach Komisji wskazany został Prokurator Rejonowy w Pszczynie – Leonard Synowiec.

W okresie sprawozdawczym odbyły się trzy posiedzenia Komisji. Protokoły wraz z listą obecności z posiedzeń Komisji dostępne są w Wydziale Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich tut. starostwa.

Komisja, której posiedzenie odbyło się wspólnie z Komisją Spraw Społecznych Rady Powiatu Pszczyńskiego 27 marca 2023 r. na sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Pszczynie omówiła stan bezpieczeństwa w powiecie pszczyńskim za 2022 rok.

Komendant Powiatowy Policji w Pszczynie Grzegorz Bonalski scharakteryzował stan bezpieczeństwa w powiecie za 2022 rok, opierając się na statystykach przyjętych zgłoszeń i interwencji, omówił bieżące działania mające wpływ na poprawę stanu bezpieczeństwa w powiecie.

Dowódca JRG Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie Mateusz Caputa przedstawił stan bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu za 2022 rok oraz omówił aktualnie podejmowane zgłoszenia i działania jednostki.

Prokurator Rejonowy w Pszczynie Leonard Synowiec przedstawił informację o stanie przestępczości i jej zwalczaniu za 2022 rok. W opinii prokuratora powiat pszczyński jest względnie bezpiecznym miejscem.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie Grzegorz Górka przedstawił informację o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie powiatu pszczyńskiego za 2022 rok. Podkreślił, iż wszystkie działania jednostki mają na celu zapewnienie odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa. Są to zarówno zadania inwestycyjne, remontowe, jak również roboty utrzymaniowe, zarówno związane z letnim utrzymaniem dróg, jak remonty nawierzchni, naprawy odwodnienia, naprawy oznakowania pionowego i poziomego, pielęgnacja zieleni oraz zimowe utrzymanie dróg. Dodał, iż znaczący wpływ na poziom bezpieczeństwa w ruchu drogowym mają również działania z zakresu inżynierii ruchu.

W posiedzeniu Komisji uczestniczył również Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Pszczynie Mariusz Kozik, który przedstawił stan porządku i bezpieczeństwa w powiecie pszczyńskim za 2022. Ponadto, przybliżył dane dotyczące wydawanych decyzji oraz przedstawił działania prewencyjne zwiększające bezpieczeństwo w zakresie szeroko pojętego budownictwa.

Radny Rady Powiatu Pszczyńskiego Zdzisław Grygier przedstawił stan bezpieczeństwa w gminie Pszczyna na podstawie danych uzyskanych ze Straży Miejskiej w Pszczynie.

W trakcie posiedzenia Komisji omówiono także sprawy bieżące i problemy zgłaszane przez członków Komisji, przedstawicieli służb i straży oraz przedstawicieli gmin powiatu pszczyńskiego. Omówiono stan bezpieczeństwa w poszczególnych gminach powiatu pszczyńskiego. Poruszane były m. in. tematy dotyczące doświetlenia miejsc dla pieszych w Gminie Miedzna, zamontowania progów zwalniających w miejscowości Radostowice oraz zamontowania zestawów odmierzających czas do zmiany świateł na „pszczyńskim” odcinku DK1 oraz bezpieczeństwo zwierząt – zasadność budowy schroniska w gminie Pszczyna. Poruszono również problematykę związaną z sygnalizacją świetlną na skrzyżowaniu DK1 z ul. Hallera w Pszczynie. Na spotkaniu poruszono również temat przemocy wśród nieletnich i podkreślono, jak ważna jest profilaktyka. Zwrócono uwagę, że „mundur” nie może kojarzyć się tylko z interwencją, ale również z profilaktyką, która jest istotna.

Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 20 czerwca 2023 r., na którym omówiono stan bezpieczeństwa w powiecie pszczyńskim za okres od 01.01.2023 r. do 31.05.2023 r. oraz przygotowanie poszczególnych służb i straży do okresu wakacyjnego.

Komendant Powiatowy Policji w Pszczynie Grzegorz Bonalski przedstawił stan bezpieczeństwa i porządku w omawianym okresie oraz wskazał planowane działania w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje”.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie Grzegorz Kołoczek omówił stan bezpieczeństwa i porządku w zakresie działania jednostek ochrony przeciwpożarowej za okres od 01.01.2023 r. do 31.05.2023 r. oraz przedstawił bieżąco podejmowane zgłoszenia. Ponadto scharakteryzował planowane działania związane z bezpieczeństwem podczas wakacji.

Przewodnicząca Komisji Barbara Bandola przedstawiła informację Prokuratora Rejonowego w Pszczynie o stanie przestępczości i jej zwalczaniu w okresie od 01.01.2023 r. do 31.05.2023 r.

Na posiedzeniu Komisji poruszono również problematykę związaną z sygnalizacją świetlną na skrzyżowaniu DK1 z ul. Hallera w Pszczynie. Poruszono także temat awarii świateł na DK1 oraz zamontowania tzw. „sekundników” na skrzyżowaniu DK1 z ul. Męczenników Oświęcimskich w Pszczynie.

Komendant Powiatowy Policji w Pszczynie Grzegorz Bonalski poinformował Komisję o planach zamontowania kamer na skrzyżowaniu DK1 z ul. Męczenników Oświęcimskich w Pszczynie.

Na posiedzeniu Dorota Garus Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich omówiła plany PGW Wody Polskie dotyczące wykonania prac związanych z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym na terenie działania Zarządu Zlewni w Katowicach – obszaru działania Nadzoru Wodnego w Pszczynie. Naczelnik omówiła również przekazane przez Wojewodę Śląskiego „Zalecenia w zakresie realizacji na obszarze województwa śląskiego akcji Bezpieczne Wakacje 2023”.

Przewodnicząca Komisji Barbara Bandoła podsumowała przebieg pikniku rodzinnego „Bezpieczny Powiat” oraz podziękowała za pomoc przy realizacji przedsięwzięcia komendantom straży oraz policji. Przedstawiła także cel kolejnej odsłony akcji pn. „Bezpieczny wyjazd na wakacje”.

Trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 14 grudnia 2023 r. Członkowie Komisji omówili stan bezpieczeństwa w powiecie pszczyńskim za okres od 01.01.2023 r. do 30.11.2023 r. oraz przygotowanie poszczególnych służb i straży do okresu zimowego. Przedstawiono również projekt budżetu Komisji na 2024 rok.

Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie Radosław Radkowski przybliżył najczęstsze interwencje jednostek ochrony przeciwpożarowej w omawianym okresie. Przedstawił przedsięwzięcia straży realizowane w związku z przygotowaniem do okresu zimowego.

Komendant Powiatowy Policji w Pszczynie Grzegorz Bonalski przedstawił dane dotyczące przyjętych zgłoszeń w omawianym okresie. Wyjaśnił, że w okresie styczeń/listopad odnotowano znaczny spadek interwencji w miejscach publicznych, na co główny wpływ miało zniesienie obostrzeń związanych z epidemią Covid-19. Komendant podkreślił, że pomimo problemów kadrowych w Komendzie Powiatowej Policji w Pszczynie funkcjonariusze skierowani do służby w sposób właściwy reagują wobec zaistniałych zdarzeń dbając o bezpieczeństwo w powiecie pszczyńskim. Komendant zapewnił, że policja jest przygotowana do okresu zimowego.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli również Kierownik Działu Technicznego Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie Mariusz Farat, który przedstawił największe inwestycje drogowe, które zostały zakończone w 2023 roku i mają wpływ na poprawę bezpieczeństwa na drogach powiatowych. Przedstawił także inwestycje, które zostały rozpoczęte w 2023 roku oraz mapę stanu dróg powiatowych. Omówił również „Akcję Zima” na drogach powiatu pszczyńskiego.

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Pszczynie Mariusz Kozik zrelacjonował interwencje przeprowadzone w okresie od 01.01.2023 r. do 30.11.2023 r. Ponadto, przybliżył dane dotyczące wydawanych decyzji oraz przedstawił działania prewencyjne zwiększające bezpieczeństwo w zakresie szeroko pojętego budownictwa. Omówił również przygotowanie do okresu zimowego.

Prokurator Rejonowy w Pszczynie Leonard Synowiec przedstawił dane dotyczące przeprowadzonych postępowań w prokuraturze oraz stan bezpieczeństwa na terenie powiatu. Prokurator podkreślił, że znacznie zwiększyła się liczba oszustw internetowych.

Kierownik Nadzoru Wodnego w Pszczynie Magdalena Podosek-Bysko omówiła prace za okres od 01.01.2023 r. do 30.11.2023 r. w zakresie konserwacji, utrzymania wałów przeciwpowodziowych oraz cieków na terenie działania Zarządu Zlewni w Katowicach – obszaru działania Nadzoru Wodnego w Pszczynie oraz zadania planowane do realizacji w 2024 roku.

W trakcie posiedzenia Komisji omówiono także sprawy bieżące i problemy zgłaszane przez członków oraz przedstawicieli służb i straży. Poruszane były tematy dotyczące stanu ilościowego druhów w Ochotniczych Strażach Pożarnych oraz wolnych wakatów w Komendzie Powiatowej Policji w Pszczynie.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Pszczynie Dorota Garus omówiła budżet Komisji za 2023 r., ze wskazaniem zrealizowanych projektów. Przedstawiła również projekt budżetu Komisji na 2024 rok.

Podsumowanie działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Pszczyńskiego za 2023 rok.

Podstawowym zadaniem Komisji była analiza stanu bezpieczeństwa i porządku powiatu oraz działań powiatowych służb, inspekcji i straży w 2023 roku. Podczas posiedzeń Komisji jej członkowie zapoznawali się z informacją o zagrożeniach, zdarzeniach i działaniach prowadzonych przez Policję, Państwową Straż Pożarną

oraz pozostałe instytucje i podmioty realizujące zadania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu. Ponadto w trakcie posiedzeń Komisji omawiano bieżące sprawy i problemy zgłaszane przez jej członków, przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży oraz innych instytucji i podmiotów powiatowych. Wnioski rozpatrywano według właściwości i kompetencji biorących udział w Komisji przedstawicieli lub przekazywano odpowiednim podmiotom, celem podjęcia stosownych działań.

Starosta Pszczyński

Barbara Bandola